
ヨーロッパを中心に人気を博し、さまざまな分野で活用されるLeapfrog社の3Dプリンター『Creatr HS』。
設計部門での入門機として、またデザイン確認やプレゼンテーション等の用途にと、

3Dプリンターの活躍シーンを大きく広げる可能性を秘めたマシンです。
保証期間の異なる２モデルに加え、大学や専門学校などでご利用いただける

『エデュケーションモデル』もご用意し、様々なお客様のニーズに対応いたします。

■クラス最高レベルの
　積層ピッチ ： 
　0.02-0.35/ｍｍ
■クラス最高レベルの
　造形サイズ ： 
　270（W）×280（D）×180（H）mm

オランダLeapfrog社の日本代理店とし
て、リコーが充実したサービス＆サポート
を実施。コールセンターも設置し安心して
お使いいただけます。

フィラメントやテキストをセットし、大学や
専門学校でのご利用に最適なエデュケー
ションモデルもご用意。

高い堅牢性と
高速造形

納入/設置/保守
までをサポート

エデュケーション
モデルも登場

リコー 3D プリンター

Leapfrog
Creatr HS



ABS/PLA（1.75mm）各19色/43種類を 
ご用意。幅広い用途にご使用いただけます。

日本ユニシス・エクセリューションズ社のポリ
ゴン編集ソフトを標準でバンドル。ポリゴン
データのチェック/修正を簡単に行え、失敗が
少なく品質の高い造形を可能にします。

オペレーションパネルにカラーディスプレイ
を採用。見やすく、直感的な操作ができます。 
また、データはUSBメモリーを挿すことにより、
プリンター側の操作で出力も可能です。

※POLYGONALmeisterは、日本ユニシス・エクセリューションズ株式会社の登録商標です。 ※その他の会社名および製品名は、それぞれ各社の商号、商標または登録商標です。

主な仕様

Creatr HS の特長

詳しくは
Webサイトを
ご覧ください

http://www.ricoh.co.jp/3dp/lineup/fdm/leapfrog/

豊富なフィラメント
ポリゴン編集ソフト

『POLYGONALmeister 
Cleaner』をバンドル

直感的な操作

■搬入・設置
ご指定の場所へお届けし、開梱・設置致します。また、ご希望のお客様には有償にて操作
指導を実施いたしますので、安心してお使いいただけます。
■その他オプション
ステッカー（25枚1組）
造形テーブルに貼り付けることにより、出来上がりをきれいに仕上げ、失敗の少ない
造形が可能になります。

■保守・サポート
故障時は、コールセンターへご連絡いただきますと、指定業者が引き取りに伺い、修理
した上でお届け致します。また、操作方法でお困りの際も、専門のオペレーターが対応
いたしますので、安心してお使いいただけます。

■用途にあわせた３つのモデルをご用意

１年保証モデル ３年保証モデル エデュケーションモデル

造形方式 材料押出堆積法
最大造形サイズ（W×D×H） 270×280×180mm
積層ピッチ 0.02-0.35mm
造形速度 30-300mm/s
ヘッド数 2ヘッド
本体サイズ（W×D×H） 486×633×523mm
材料 PLA(Essential/Professional)・ABS
フィラメントサイズ 1.75mm

同梱品

造形用ソフト Creatr
ポリゴン編集ソフト POLYGONALmeister Cleaner
マニュアル 日本語
教育用テキスト ー ー 教師用／生徒用（日本語）＊

フィラメント ー ー ８本
保証期間 １年 ３年 ３年

＊各１冊のみ同梱

http://www.ricoh.co.jp/3dp/
リコー製品に関するお問い合わせは下記のダイヤルで承っております。

●お問い合わせ・ご用命は・・・

地球環境保護のために、このカタログには植物油インキを使用しています。

0120-892-111

東京都中央区銀座8-13-1 〒104-8222

このカタログの記載内容は、2016年4月現在のものです。

リコーテクニカルコールセンター

●受付時間：平日（月～金）９時～17時（祝祭日、弊社休業日を除く）
※お問い合わせの内容は対応状況の確認と対応品質の向上のため、録音・記録をさせていただいております。 
※受付時間を含め、記載のサービス内容は予告無く変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。
http://www.ricoh.co.jp/contact/
■リコーにご提供いただいたお客様の個人情報の取り扱い方針については、当社ホームページでご確認いただけます。

イチ イチ イチ


